
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2024/1570 

2024 m. birželio 4 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/423, kuriuo nustatomos Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2020/1784 nurodytos decentralizuotos IT sistemos 

įgyvendinimo techninės specifikacijos, priemonės ir kiti reikalavimai 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2020 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2020/1784 dėl teisminių ir 
neteisminių dokumentų civilinėse arba komercinėse bylose įteikimo valstybėse narėse (dokumentų įteikimas) (1), ypač jo 
25 straipsnio 1 dalį,

kadangi:

(1) Reglamento (ES) 2020/1784 5 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad įteiktini dokumentai, prašymai, patvirtinimai, 
gavimo patvirtinimai, pažymėjimai ir pranešimai, kuriuos vienos kitoms perduoda perduodančiosios ir 
gaunančiosios agentūros, tos agentūros ir centrinės įstaigos arba skirtingų valstybių narių centrinės įstaigos, turi 
būti perduodami per saugią ir patikimą decentralizuotą IT sistemą. Ta decentralizuota IT sistema turi būti 
grindžiama sąveikiu sprendimu, pavyzdžiui, e. CODEX;

(2) Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2022/423 (2) nustatytos Reglamente (ES) 2020/1784 nurodytos 
decentralizuotos IT sistemos įgyvendinimo techninės specifikacijos, priemonės ir kiti reikalavimai. To įgyvendinimo 
reglamento priede nustatyta, kad decentralizuota IT sistema yra grindžiama e. CODEX;

(3) Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2022/850 (3) nustatyta sistemos e. CODEX teisinė sistema. Jame, be 
kita ko, nustatyta, kad sistemą e. CODEX valdantis subjektas ją perduos Europos Sąjungos didelės apimties IT 
sistemų laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje operacijų valdymo agentūrai (eu-LISA), kuri bus atsakinga už 
sistemos e. CODEX valdymą;

(4) todėl, siekiant paaiškinti, kad Reglamente (ES) 2020/1784 nurodyti decentralizuotos IT sistemos patvirtinti 
e. CODEX prieigos taškai turėtų būti eksploatuojami pagal Reglamentu (ES) 2022/850 nustatytą teisinę sistemą, 
būtina iš dalies pakeisti Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2022/423;

(5) be to, būtina užtikrinti, kad esamas bendradarbiavimas teisminių ir neteisminių dokumentų įteikimo srityje pagal 
Sąjungos ir valstybių narių, kurioms Reglamentas (ES) 2020/1784 nėra privalomas, tarptautinius susitarimus galėtų 
būti tęsiamas pagal Reglamentu (ES) 2022/850 sukurtos sistemos e. CODEX teisinę sistemą. Tuo tikslu turėtų būti 
nurodytos sąlygos, kuriomis tokios valstybės narės gali dalyvauti decentralizuotoje IT sistemoje;

(6) Įgyvendinimo reglamento (ES) 2022/423 pakeitimai nedaro poveikio datai, kurią Reglamento (ES) 2020/1784 5, 
8 ir 10 straipsniai bus pradėti taikyti pagal to reglamento 37 straipsnio 2 dalį;

(7) šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Už teisminių ir neteisminių dokumentų civilinėse arba komercinėse 
bylose įteikimą valstybėse narėse atsakingo komiteto nuomonę,

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys 

LT 
L serija 

2024/1570 2024 6 5

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1570/oj 1/3

(1) OL L 405, 2020 12 2, p. 40, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2020/1784/oj.
(2) 2022 m. kovo 14 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/423, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamente (ES) 2020/1784 nurodytos decentralizuotos IT sistemos įgyvendinimo techninės specifikacijos, priemonės ir kiti 
reikalavimai (OL L 87, 2022 3 15, p. 9, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2022/423/oj).

(3) 2022 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/850 dėl tarpvalstybinio elektroninio keitimosi 
duomenimis teisminio bendradarbiavimo civilinėse ir baudžiamosiose bylose srityje kompiuterinės sistemos (sistemos e. CODEX), 
kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2018/1726 (OL L 150, 2022 6 1, p. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2022/850/oj).



(8) vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/1725 (4) 42 straipsnio 1 dalimi, buvo 
konsultuojamasi su Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnu ir jis pateikė nuomonę 2024 m. kovo 8 d.,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2022/423 pakeitimas

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2022/423 priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas pagal Sutartis privalomas visas ir tiesiogiai taikomas valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2024 m. birželio 4 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT OL L, 2024 6 5 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1570/oj

(4) 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, 
organams, tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas 
Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21, p. 39, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/ 
2018/1725/oj).



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2022/423 priedo 1 punktas pakeičiamas taip:

„1. Įvadas

Reglamente (ES) 2020/1784 nurodyta decentralizuota IT sistema yra e. CODEX grindžiama sistema, skirta keistis su 
dokumentų įteikimu tarp valstybių narių susijusiais dokumentais ir duomenimis pagal tą reglamentą. Patvirtinti 
decentralizuotos IT sistemos e. CODEX prieigos taškai reglamentuojami pagal teisinę sistemą, nustatytą Reglamentu 
(ES) 2022/850.

Valstybėms narėms, kurioms Reglamentas (ES) 2020/1784 nėra privalomas, tačiau kurioms to reglamento nuostatos 
taikomos pagal tos valstybės narės ir Sąjungos tarptautinį susitarimą dėl teisminių ir neteisminių dokumentų civilinėse 
arba komercinėse bylose įteikimo, leidžiama dalyvauti Reglamente (ES) 2020/1784 nurodytoje decentralizuotoje IT 
sistemoje tiek, kiek tai būtina to reglamento nuostatoms taikyti.

Jei tokioms valstybėms narėms Reglamentas (ES) 2022/850 nėra privalomas, jos į savo nacionalinę teisę perkelia to 
reglamento 8 ir 9 straipsnių, 11 straipsnio 3, 4 ir 6 dalių, 12 ir 14 straipsnių, 15 straipsnio 1 ir 3 dalių ir 20 straipsnio 
turinį, kad būtų įdiegtos būtinos apsaugos priemonės, užtikrinančios tinkamą decentralizuotos IT sistemos veikimą. Kai 
atitinkama valstybė narė pagal taikytiną tarptautinį susitarimą dėl teisminių ir neteisminių dokumentų įteikimo praneša 
Komisijai, kad ji tas nuostatas perkėlė į savo nacionalinę teisę, ji traktuojama taip pat kaip kitos valstybės narės, bet tik 
decentralizuotos IT sistemos, nurodytos Reglamente (ES) 2020/1784, veikimo tikslais.“

OL L, 2024 6 5 LT 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1570/oj 3/3


	2024 m. birželio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/1570 kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/423, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2020/1784 nurodytos decentralizuotos IT sistemos įgyvendinimo techninės specifikacijos, priemonės ir kiti reikalavimai 
	PRIEDAS 


